In testi sic.: *Stat. mess.* (?), 1320; *Accurso di Cremona*, 1321/37 (mess.); *Stat. palerm.*, 1343; *Stat. catan.*, c. 1344; *Simone da Lentini*, 1358 (sirac.).

0.5 Locuz. e fras. *ad anno* **2.1.43**, **3.1**; *all'anno* **2.1.41**; *altro anno* **2.1.24**; *anni compiuti* **2.2.8.2**; *anni dalla incarnazione* **4.1.3.3**; *anni della fine* **2.2.8.1**; *anni della incarnazione* **4.1.3.3**; *anni della natività* **4.1.3.4**; *anni del nostro Signore* **4.1.3.2**; *anni del Signore* **4.2.3**, **4.1.3.2**; *anni di Cristo* **4.1.3.2**; *anni di Dio* **4.1.3.2**; *anni di nostro Signore* **4.1.3.2**; *anni diretani* **2.2.8.1**; *anni Domini*, **4.1.3.1**, **4.2.1**, **4.2.1.1**; **4.2.1.2**; *anni ultimi* **2.2.8.1**; *anno a venire* **2.1.36**; *anno bisestile* **1.1.1.1**, **1.1.1.1**; *anno bisesto* **1.1.1**; *anno compiuto* **2.1.3**; *anno continuo* **2.1.18**; *anno del bisesto* **1.1.1**; *anno della incarnazione* **4.1.3.3**; *anno della luna* **1.2**; *anno della natività* **4.1.3.4**; *anno del Signore* **4.1.3.2**; *anno del sole* **1.1**; *anno di Cristo* **4.1.3.2**; *anno di Dio* **4.1.3.2**; *anno Domini* **4.1.3.1**; *anno grande* **1.1.2**; *anno naturale* **4.2.2**; *anno nuovo* **2.1.37**; *anno passato* **2.1.7**, **2.1.33**; *anno per anno* **2.1.42**; *anno pieno* **2.1.34**; *anno prossimo* **2.1.28**; *anno seguente* **2.1.19**; *anno solare* **1.1**; *anno vecchio* **2.1.40**; *catuno anno* **2.1.26**; *cento anni* **2.1.8**; *ciascuni anni* **2.1.26**; *ciascuno anno* **2.1.26**; *d'anno in anno* **2.1.30**; *fare gli Anni Domini* **4.2.1.4**; *in anno in anno* **2.1.38**; *mal anno* **3.2**; *male anno* **3.2**; *mille anni* **2.1.8**; *mutare gli Anni Domini* **4.2.1.3**; *ogni anno* **2.1.6**; *per anno* **2.1.4**; *prendere gli Anni Domini* **4.2.1.4**; *primi anni* **2.2.8.3**; *tutto l'anno* **2.1.11**, **2.1.29**.

0.7 1 [Come nozione astronomica]. **1.1** Periodo con cui il sole torna ad apparire in una medesima posizione (eventualmente assegnata) sul cerchio dello zodiaco. **1.2** *Anno della luna*: periodo corrispondente a dodici lunazioni. **2** [Come unità di misura corrispondente al periodo con cui il sole torna ad apparire in una medesima posizione (eventualmente assegnata) sul cerchio dello zodiaco]. **2.1** [Nella determinazione d'una durata, d'un intervallo o d'una cadenza temporale]. **2.2** [In espressioni relative all'età d'un essere vivente]. **3** Arco di tempo caratterizzato dal permanere di determinate condizioni. **3.1** *Ad*